【開催日時】２０２３年５月２５日（木）１８:３０～２０:３０
       ＊開始 20 分前から入室可能になります。

【開催形式】  登録制 Web 形式（ライブ配信のみ）

謹啓 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記の要領

にて、第 21回高速らせん CT技術セミナーを WEB形式で開催いたします。

ご多用中の事と存じますが、何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

下記リンク先より事前にご登録ください。登録いただきますと ID・パスワードが送られます。

＊事前に参加登録した人しか視聴できませんので、事前登録を５月２３日までにお願いします。

＊Web は zoom のウェビナー機能を用いたライブ配信です。ご自身の映像（カメラ）や音声は（マ

イク）は放映されません。

【参加登録用 URL】

https://fujipharma.zoom.us/webinar/register/WN_bnCmuxxST6SQ_om5jgIp5Q

※標記の研究会には、日本救急撮影技術認定機構、日本 X線 CT専門技術認定機構、

日本肺がん技術認定機構を申請予定です。

*参加証明書の発行には当日の視聴状況 70%以上が必要となります。

※会費徴収はありません。

※今回は、講演後の情報交換会はありません。

[共催]：広島 CT技術研究会、富士製薬工業株式会社

https://fujipharma.zoom.us/webinar/register/WN_bnCmuxxST6SQ_om5jgIp5Q

 PROGRAM

テーマ：〔 造影技術 〕

【情報提供】  18:20～18:30       富士製薬工業株式会社

【開会の挨拶】 県立広島病院            稲田 智 先生

【Session 1】  18:30～19:30

座長：済生会呉病院 放射線室  内野 達朗 先生

『造影 CT技術 ～基礎とちょっと応用～』

演者：さいたま赤十字病院 放射線科部 課長

診療放射線技師 博士（医療科学）

寺澤 和晶 先生

【Session 2】 19:30～20:30

座長：福山市民病院 医療技術部 放射線科  三村 尚輝 先生

『肺癌術前の造影 CT検査に split-bolus を選んだ理由』

演者：産業医科大学病院 放射線部 高次医用画像診断科長

渡邊 亮 先生

【閉会の挨拶】 県立広島病院      稲田 智 先生